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بورس ۱۰۴۷ واحد رشد کرد

شهروند| در جریان دادوســتدهای دیروز بازار سرمایه 
تعــداد ۲ میلیارد و ۴۹میلیون ســهم و حق تقدم به ارزش 
۵۹3میلیارد تومان در 161هزار نوبت دادوســتد شــد و 
شاخص بورس با رشد 1۰۴۷واحدی در ارتفاع 16۲هزار و 

3۲3واحد قرار گرفت.
شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز متعادل را پشت 
سر گذاشتند؛ به  طوری که شاخص قیمت )وزنی ـ ـارزشی( 
3۰۴واحــد، کل )هموزن( 181واحــد، قیمت )هموزن( 
1۲8واحد، آزاد شناور 11۹۷واحد و شاخص های  بازار اول و 

دوم هم به ترتیب 8۵۰ و 1۷۰6واحد رشد را به ثبت رساند.

بورس

 

بولیوار ونزوئلا، ریال ایران و پزوی 
آرژانتین بیشترین کاهش ارزش  سال 
2018 را در مقابل دلار داشــته اند. 
ارزش پول ونزوئــلا 98 درصد، ریال 
ایران 61 درصد و لیر ترکیه 28 درصد 
مقابل دلار افت داشــته است. این 
موضــوع در حالــی رخ می دهد که 
هیریونیــای اوکراین، ین ژاپن و پول 
بولیوی به  عنوان قوی ترین پول های 

جهان مقابل دلار ظاهر شده اند.

 ضعیف ترین پول های جهان
در  سال 2۰۱8

قیمت)تومان( کیس های اسمبل شده 

18.9 میلیون ProDesk 400 G4 - B کامپیوتر دسکتاپ اچ پی مدل

19.5 میلیون  Aegis 3 - B کامپیوتر دسکتاپ ام اس آی مدل

5.9 میلیون  A G1  290کامپیوتر دسکتاپ اچ پی مدل

12.14 میلیون   NightBlade MI3 - Aکامپیوتر دسکتاپ ام اس آی مدل

7.38 میلیون  G1  290کامپیوتر کامل اچ پی مدل

14.88 میلیون  P G1 290 کامپیوتر کامل اچ پی مدل

6.49 میلیون  B G1 290 کامپیوتر دسکتاپ اچ پی مدل

4.599 میلیون   Vostro Desktop 3667کامپیوتر دسکتاپ دل مدل

7.79 میلیون  F G1 290 کامپیوتر دسکتاپ اچ پی مدل

15.99 میلیون   ProDesk 400 G4 - Aکامپیوتر دسکتاپ اچ پی مدل

19.8 میلیون   Z238 MicroTowerکامپیوتر دسکتاپ اچ پی مدل

13.49 میلیون  P G1  290کامپیوتر دسکتاپ اچ پی مدل

11.99 میلیون  N G1  290کامپیوتر دسکتاپ اچ پی مدل

6.99 میلیون  E G1 290 کامپیوتر دسکتاپ اچ پی مدل

9.99 میلیون  K G1 290 کامپیوتر دسکتاپ اچ پی مدل

6.99 میلیون  G1 290 کامپیوتر دسکتاپ اچ پی مدل

7.88 میلیون  B G1 290 کامپیوتر کامل اچ پی مدل

گران ترین قطعه از لوازم خانگی معمولا موتور یخچال، 
ماشین لباسشویی و .... هســتند. مراجعات هم بیشتر 
برای لوازمی چون جاروبرقی، ماشــین لباسشــویی 
و یخچال اســت. البتــه این طور که به نظر می رســد 
لباسشــویی از اجناســی اســت که در صدر کالاهای 
تعمیری قــرار دارد. آنهــا می گویند مــردم ترجیح 
می دهند به جای ۲میلیون تومــان، ۲۰۰هزار تومان 

هزینه تعمیر موتور را پرداخت کنند.
قطعات اصل را از نمایندگی های رسمی بگیرید

بر اســاس قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان، 
نمایندگی هــای مجــاز ال جی و سامســونگ موظف 
هســتند تا 1۰ ســال قطعات مصرفی در لوازم خانگی 
را تضمین کننــد.  رئیس  انجمن صوتــی و تصویری 
به »شــهروند« می گوید: »با وجود ســختی هایی که 
این روزهــا در تامیــن و واردات قطعه وجــود دارد، 
شرکت های کره ای به دلیل قرارداد جوینت وینچری 
که با مــا دارند، موظف بــه تامین قطعات هســتند، 
به همیــن دلیــل  نمایندگی ها همچنــان از قطعات 
اورجینال اســتفاده می کنند. درحالی که قطعاتی که 
در نمایندگی های غیرمجاز اســتفاده می شود، چینی 
و کارکرده هستند که امکان تشخیص آن به هیچ وجه 

برای مردم عادی وجود ندارد. 
چگونه نمایندگی های مجاز را بشناسیم؟ 

کافی اســت بــا 118 تمــاس گرفته و شــماره 
نمایندگی مجاز محصول خود را از این شماره جویا 
شــویم. اما بد نیســت بدانید نمایندگی های مجاز 
محصولات سامســونگ در اختیار ســام سرویس، 
محصولات ال جی، گلدیران و محصولات اســنوا و 
دوو انتخاب سرویس اســت. همچنین مردم قبل از  
تعمیر، از تعمیرکار یا واحد صنفی کارت شناسایی 
رســمی بخواهند و عــلاوه بر این قبــل از اقدام به 
تعمیر لوازم خانگی تان حتما به ســایت های اصلی 
برندهای لوازم خانگی در ایران سر بزنید. بد نیست 
به این نکته هــم دقت کنید کــه برندهای اصلی و 
سایت های غیرجعلی معمولا پسوند ir دامنه نشانی 

اینترنتی شان است. 

پاسخ اینستاگرامی رئیس بانک مرکزی به پرسش های حذف صفر 

صفرهای اسکناس چه زمانی پاک می شود؟

شهروند| چهار صفر از ریال حذف می شود و از این 
به بعد یک اسکناس  هزار تومانی، یک تومان و اسکناس 
1۰ هزار تومانی، 1۰تومان خوانده می شــود. درواقع 
اسکناس های ایران مطابق با واقعیت زبان مردم کوچه 
و بازار تلفظ می شود. این موضوعی است که عبدالناصر 
همتی، رئیس بانک مرکــزی در مجلس اعلام کرده 
اســت و حالا حذف صفرهای اضافه پول بازتاب های 
مختلفی بین چهره های سیاســی و اقتصادی داشته 
است و درحالی که برخی معتقدند دولت باید اقدامات 
اساســی تری برای افزایش ارزش پــول انجام دهد، 
برخی دیگر این اقدام بانک مرکزی را اقدام مناسب و 
بجایی می دانند و معتقدند این مسأله می تواند سرآغاز 
اصلاحات جدی تر برای کاهش نرخ تورم باشد. در این 
میان کارشناسان پول معتقدند حذف صفرهای اضافه 
پول اتفاق خاصی نیست و تنها باعث می شود کاهش 
ارزش پول برای مردم بار روانی کمتری داشــته باشد. 
آنها معتقدند دولت باید بعــد از حذف صفرهای پول، 
کارهای اساسی تری برای کاهش نرخ تورم انجام دهد. 

اما همتی فرآیند حذف صفرهای اضافه پول را بعد 
از مجلس با جزییات بیشتر در صفحه اینستاگرامی اش 
توضیح داده اســت. او در توضیح برنامه بانک مرکزی 
برای حذف چهار صفر از پــول ملی اعلام کرد که این 
فرآیند دوسال طول می کشد و نیازمند تصویب دولت 

و مجلس است.
حذف چهار صفر از پول ملی کــه از چند روز قبل و 
همزمان با رونمایی از ایران چک های جدید به ســوژه 
جدید جامعه و رسانه ها تبدیل شد، با سوالاتی از سوی 

موافقان و مخالفان این طرح همراه شده است.
عبدالناصر همتی دیروز در جمع فراکسیون ولایی 
مجلس شورای اســلامی از ارسال لایحه حذف چهار 
صفر به دولت خبر داد و چند ساعت بعد با انتشار مطلبی 
در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: »لایحه 
حذف چهارصفر پــول ملی را به دولــت ارایه کرده ام 
و با توجه به عرف چند 1۰ ســال گذشــته بین مردم 

پیشنهاد شده هر 1۰ هزار ریال فعلی معادل یک تومان 
و هر تومان معادل یکصدریال جدید باشد. امیدوارم با 
تصویب دولت و تایید مجلس محترم اقدامات اجرایی 

آن را آغاز کنیم.«
همتی اما برای این که به ابهامات و سوالات پیرامون 
حذف چهارصفر از پول ملی پاسخ کاملی داده باشد،  بار 
دیگر با انتشار مطلب جدیدی در صفحه خود جزییات 

جدیدتری از این طرح را مطرح کرد.
رئیــس کل بانک مرکــزی درخصــوص لایحه 
پیشــنهادی حذف چهارصفر از پول ملی تاکید کرد: 
»لازمه اجرایی شــدن این طرح تصویب دولت و تایید 

مجلس است که امیدوارم تحقق پیدا کند.«
او همچنین درباره فرآیند زمانــی اجرای این طرح 
گفت: »یک فرآیند زمان بر به لحاظ حقوقی و فنی دارد و 
برمبنای برآورد کارشناسان ما اجرای آن نزدیک دو سال 

طول می کشد.«
همتی البتــه تصریح کرده که »این اقــدام در کنار 
سایر اقدامات اساسی بانک مرکزی برای اصلاح نظام 
بانکی و بکارگیری ابزارهای نوین سیاست های پولی 
و شیوه های جدید و کارآمد نظارت بر بانک ها خواهد 
بود و عملیاتی شدن آن عملا متأخر بر اصلاحات بانکی 

است.«
رئیس شــورای پول و اعتبار درباره ســازوکار ورود 
اسکناس های جدید به جامعه و حذف اسکناس های 
قدیمی نیز گفت: »بعد از قانونی شدن، پول های جدید 
به تدریج و با جایگزینی آنها با اسکناس های فرسوده 
قبلی وارد چرخه می شــوند و هزینه آن قابل مقایسه 
با هزینه چاپ حجم زیاد اسکناس های فعلی نخواهد 

بود.«
به  گفته همتی، اصلاح نرخ برابری پول ملی از طریق 
حذف صفرها وجهه پول ملی را در صحنه بین المللی 
ارتقا می بخشد و اقدامی است که در بسیاری از کشورها 
کنار سایر اقدامات، ســرآغازی برای اصلاحات جدی 

اقتصادی است.
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آزادراه همت-کرج به زودی افتتاح می شــود. خیرالله خادمی، مدیرعامل شرکت ســاخت و توسعه زیربناهای 
حمل ونقل، به ایلنا گفت: »قطعه ۲ آزادراه همت-کرج از پیشرفت ۹۲ درصدی و قطعه 3 نیز بالغ بر 86 درصد از پیشرفت 
فیزیکی برخوردار است. همچنین سازمان برنامه و بودجه اعتباری حدود 18 میلیاردتومان به  عنوان بخشی از اعتبارات 
مصوب پروژه بابت تملک اراضی تخصیص داده است و از محل اسناد خزانه اسلامی نیز مبلغی در نظر گرفته شده که 
ابلاغ خواهد شــد. او گفت: »اگر قرار بر ساخت گلوگاه ترافیکی کرج باشد، این محور باید همانند یک آزادراه شرایط 

تسهیل و مبانی ترافیک در استان و امتداد آن به سمت غرب کشور شامل استان های قزوین و زنجان را فراهم کند.«

 آزادراه
 همت-کرج

در آستانه افتتاح

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

یـا  پناهگاه هـا  موقعیـت 
منطقـه  امـن  گریزگاه هـای 
سـکونت خود )مثلا پـارک ها 
یـا سـوله هـا( را بـرای مواقع 

کنیـد. شناسـایی  بحرانـی 

تحویل دهند یا سود مشارکت را واریز کنند یا به صورت دیگر 
رضایت مشتری را جلب کنند که البته وزارت صنعت روی این 
موضوع نظارت دارد. اگر هم در این بین تاخیری صورت بگیرد 
خودروسازان حتما باید جبران مافات کنند. ضمن این که هیچ 
خودروسازی به بهانه ابلاغ قیمت ها از سوی ستاد تنظیم بازار 
نمی تواند در تحویل خودرو تأخیر ایجاد کند و ضرر و زیان برای 

مشتری پیش بیاورد.«
تولید چه خودروهایی به بن بست خورده است؟

اگرچه شرکت های خودروسازی ملزم به اجرای تعهدات خود 
در قبال مشــتریانی که خودرو پیش خرید کرده اند، هستند، 
اما واقعیت اینجاست که برخی از خودروها دیگر شرایط لازم 
برای تولیدشدن را ندارد؛ به عنوان مثال در آبان ماه  سال جاری 
خطوط تولید پژو در ایران متوقف شد. به جز پژو ۲۰6 معمولی 
و  اتوماتیک، دیگر خطوط تولید خانواده پژو در ایران متوقف 
شد، به طوری که پژو پارس معمولی و دوگانه سوز که تولیدش 
در آبان پارسال در مجموع ۴  هزار  و 1۷8 دستگاه گزارش شده 
بود، امسال صفر بوده است. در آبان ماه امسال حتی یک دستگاه 
پژو پارس دوگانه سوز تولید نشد. البته مدیرعامل ایران خودرو 
به تازگی اعلام کرده که تولید پژو 3۰1 داخلی ســازی شــده 
و تولیدات آزمایشی آن در حال انجام است و نخستین سری 
آن در اسفند امســال به بازار خواهد آمد. از طرف دیگر تولید 
 X1۰۰   هم در گروه  خودروسازی بم و پراید دوگانه سوز در گروه 
خودروسازی سایپا هم صفر گزارش شده است. نگاهی  به آمارها 
نشان می دهد که وضع تولید در گروه کرمان موتور به هیچ وجه 
مساعد نیست، به طوری که  از 1۲ خودروی تولیدی این گروه 

۹ تای آن خط تولیدش به نوعی متوقف شده و حجم تولید آن 
 JAC j۴  و   X6۰  و   لیفان   I۲۰  به صفر  رسیده است. هیوندای
  و   JAC J۴  و   JAC j۵ که در آبان پارســال  به ترتیب حجم 
تولیدش  36۰، 6۰، 1۷ و 1۹۰ دستگاه از آن در کرمان موتور 

بود، آبان  امسال هیچ تولیدی نداشته است.  
سایپا: به جز رنو تمام خودروها تولید می شود

شرکت خودروســازی ســایپا با امیدواری از اجرای تمام 
تعهدات خود نسبت به مشتریان خبر می دهد. یکی از مسئولان 

این شرکت درباره این که آیا سایپا می تواند به تمام تعهدات خود 
درباره خودروهای پیش فروش شده عمل کند، می گوید: »به جز 
محصولات شرکت رنو که از خردادماه دیگر همکاری با ایران را 
قطع کرد، برای تولید سایر خودروها مشکلی نداریم. برخلاف 
شایعات مطرح شــده، ســایپا این توانایی را دارد که به تمام 
تعهدات خود عمل کند، البته مشکلاتی مثل تأمین قطعات 
داریم اما شرایط به گونه ای نیست که نتوانیم خودروها را تحویل 

دهیم.«

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1292.66

15.85

55.14

58.19

تغييرقيمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغييرسنا )اسكناس(

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات
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